

Nicolaisen & Larsen A/S

Holmegade 58, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 45 15 06 15
Company reg. no. 45 15 06 15

Årsrapport *Annual report*

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 September 2021.

Per Bo Stjernqvist
dirigent
chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
<i>Financial statements 1 May 2020 - 30 April 2021</i>	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	17
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	18
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	20
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	30
Selskabsoplysninger
Company information

Selskabet <i>The company</i>	Nicolaisen & Larsen A/S Holmegade 58 6990 Ulfborg Telefon: 70101214 <i>Phone</i> Hjemmeside: www.jcb.dk <i>Web site</i> CVR-nr.: 45 15 06 15 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 8. oktober 1962 <i>Established: 8 October 1962</i> Hjemsted: Holstebro <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. maj - 30. april <i>Financial year: 1 May - 30 April</i> 59. regnskabsår <i>59th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Adrianus Petrus van den Bosch, formand, <i>chairman</i> Boris Schöpplein Per Bo Stjernqvist
Direktion <i>Managing Director</i>	Per Bo Stjernqvist, direktør, <i>CEO</i>
Revision <i>Auditors</i>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Royal Reesink B.V.

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	23.479	30.077	32.084	27.756	30.794
Resultat før finansielle poster					
<i>Profit before net financials</i>	1.411	1.771	2.061	-1.476	-112
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-1.183	-765	-1.326	-1.401	-1.386
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	227	1.006	725	-2.887	-1.507
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	79.532	90.593	108.681	121.486	121.138
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	264	1.109	1.221	436	733
Egenkapital					
<i>Equity</i>	56.280	66.053	65.047	32.948	35.835
Pengestrømme:					
<i>Cash flows:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	25.543	19.168	12.474	1.595	-20.570
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	391	652	-922	-429	-397
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-23.568	-15.548	-11.187	-1.549	8.631
Pengestrømme i alt					
<i>Total cash flows</i>	2.366	4.271	364	-383	-12.336
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	39	56	59	55	62

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	70,8	72,9	59,9	27,1	29,6
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	0,4	1,5	1,5	-8,4	-4,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Calculations of key figures and ratios do follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Der er i 2019/20 foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktivitet. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2016/17 og 2017/18.

In 2019/20 there were changes in accounting policies relative to the cash flow statement. The changes affect short-term debt previously listed under cash and cash equivalents but is now part of financing activities. There has been no restatement of financial highlights for 2016/17 and 2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af afsætning, servicering og reparation af entreprenør-, landbrugs- og industrimateriel.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i dele af regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har i forbindelse hermed søgt om lønkompenstation.

Regnskabsåret har yderligere været påvirket af omkostninger i forbindelse med driftsmæssige omstruktureringer og tilpasninger. I forlængelse heraf er selskabets gæld til realkredit- og pengeinstitut blevet indfriet, hvilket har resulteret i omkostningsførsel af amortiserede låneomkostninger på 646 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.479 t.kr. mod 30.077 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 227 t.kr. mod 1.006 t.kr. sidste år. På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten for 2019/20 var det ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til resultatet for 2020/21. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af de ovenfor nævnte forhold.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 56.280 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 70,8 %.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet har ingen væsentlige driftsrisici udover hvad der er normalt for branchen.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sales, servicing and repair of construction, agricultural and industrial equipment.

Unusual circumstances

The activity level has in parts of the financial year been negatively affected by the outbreak of COVID-19. In connection with this, the company has applied for salary compensation.

The financial year has been further affected by costs related to operational restructurings. In continuation of this, the company's mortgage and bank loans has been repaid, which has resulted in expense recognition of amortized loan costs on DKK 646.000.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 23.479.000 against DKK 30.077.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 227.000 against DKK 1.006.000 last year. At the time of submitting the annual report for 2019/20, it was not possible to express a sufficiently certain expectation of the result for 2020/21. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory based on the above mentioned conditions.

On the balance sheet date, the equity amounts to DKK 56.280.000, corresponding to 70,8 % own financing.

Special risks

Operating risks

The company has no significant operating risks beyond what is normal for the industry.

Ledelsesberetning

Management commentary

Miljøforhold

Alle myndighedskrav er overholdt.

Den forventede udvikling

Selskabet arbejder med flere udviklingstiltag under ny ejerstruktur, herunder blandt andet omlægning af regnskabsår. Herudover er selskabets aktivitetsniveau fortsat præget af leveringsmæssige udfordringer, hvilket skaber en vis usikkerhed om det mulige aktivitetsniveau. Det er på denne baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Environmental issues

All regulatory requirements are met.

Expected developments

The company is working on several development initiatives under a new ownership, including reorganization of the financial year. In addition, the company's activity level is still characterized by delivery challenges, which gives some uncertainty about the possible activity level. On this basis it is not possible to express a sufficiently certain expectation of revenue and profit.

Events occurring after the end of the financial year

No event have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have any material impact on the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april
Income statement 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	23.478.887	30.076.904
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-20.379.043	-26.466.079
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-1.688.908	-1.839.875
Resultat før finansielle poster <i>Profit before net financials</i>	1.410.936	1.770.950
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5.604	16.881
3 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	-1.189.069	-781.944
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	227.471	1.005.887
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	0	0
4 Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	227.471	1.005.887

Balance 30. april
Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
5 Erhvervede licenser samt lignende rettigheder		
<i>Licenses and similar rights acquired</i>	180.280	270.121
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	180.280	270.121
6 Grunde og bygninger		
<i>Property</i>	30.973.294	32.073.207
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.055.621	1.910.427
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	32.028.915	33.983.634
8 Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	200	200
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	200	200
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	32.209.395	34.253.955

Balance 30. april
Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Handelsvarer		
<i>Goods for resale</i>	24.664.237	40.298.934
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	7.614.201	602.700
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	32.278.438	40.901.634
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	4.995.155	8.666.404
Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>	1.268.743	1.243.553
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Income tax receivables</i>	0	4.088
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	1.256.923	598.590
9 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments and accrued income</i>	460.433	227.525
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	7.981.254	10.740.160
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	7.063.105	4.697.426
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	47.322.797	56.339.220
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	79.532.192	90.593.175

Balance 30. april
Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term payables</i>	0	1.726.000
Gæld til pengeinstitut		
<i>Bank loans</i>	0	391.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	2.108.914	2.837.247
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	17.691.103	0
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	2.413.876	6.738.138
12 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accruals and deferred income</i>	3.631	505.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>22.217.524</u>	<u>12.198.462</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>23.251.993</u>	<u>24.540.447</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>79.532.192</u>	<u>90.593.175</u>
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
13 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
14 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. maj 2019 <i>Equity 1 May 2019</i>	3.000.000	62.046.841	65.046.841
Ifølge resultatdisponering <i>Retained earnings for the year</i>	<u>0</u>	<u>1.005.887</u>	<u>1.005.887</u>
Egenkapital 1. maj 2020 <i>Equity 1 May 2020</i>	3.000.000	63.052.728	66.052.728
Ifølge resultatdisponering <i>Retained earnings for the year</i>	0	-9.772.529	-9.772.529
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	10.000.000	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	<u>0</u>	<u>-10.000.000</u>	<u>-10.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>53.280.199</u>	<u>56.280.199</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april
Statement of cash flows 1 May - 30 April
All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	227.471	1.005.887
15 Reguleringer <i>Adjustments</i>	2.836.607	2.564.417
16 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>23.657.937</u>	<u>16.354.560</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	26.722.015	19.924.864
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	5.604	16.881
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	<u>-1.189.069</u>	<u>-781.944</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	25.538.550	19.159.801
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	<u>4.088</u>	<u>7.934</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	<u>25.542.638</u>	<u>19.167.735</u>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-263.569	-1.108.803
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant, and equipment</i>	655.000	354.005
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of investments</i>	<u>0</u>	<u>1.406.494</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	<u>391.431</u>	<u>651.696</u>
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-13.177.122	-1.653.363
Udbetalt udbytte <i>Dividends distributed</i>	-10.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut <i>Change in bank loans</i>	<u>-391.268</u>	<u>-13.894.902</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	<u>-23.568.390</u>	<u>-15.548.265</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april
Statement of cash flows 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	2.365.679	4.271.166
Likvider 1. maj <i>Cash and cash equivalents at 1 May</i>	<u>4.697.426</u>	<u>426.260</u>
Likvider 30. april <i>Cash and cash equivalents at 30 April</i>	<u>7.063.105</u>	<u>4.697.426</u>
 Likvider <i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>7.063.105</u>	<u>4.697.426</u>
Likvider 30. april <i>Cash and cash equivalents at 30 April</i>	<u>7.063.105</u>	<u>4.697.426</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Særlige poster

Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
<i>Income:</i>		
Lønkomensation		
<i>COVID-19 salary compensation</i>	288.291	0
	<u>288.291</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
<i>Special items are recognised in the following items in the financial statements:</i>		
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	288.291	0
Resultat af særlige poster netto	288.291	0
<i>Profit of special items, net</i>	<u>288.291</u>	<u>0</u>

Noter
Notes
All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	18.624.354	24.034.800
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.433.733	1.821.823
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	320.956	609.456
	<u>20.379.043</u>	<u>26.466.079</u>
Direktion og bestyrelse		
<i>Executive board and board of directors</i>	180.296	1.310.216
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	39	56
3. Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	75.684	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.113.385	781.944
	<u>1.189.069</u>	<u>781.944</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed appropriation of net profit</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	10.000.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	1.005.887
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-9.772.529	0
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	<u>227.471</u>	<u>1.005.887</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
5. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder <i>Licenses and similar rights acquired</i>		
Kostpris 1. maj <i>Cost 1 May</i>	<u>449.203</u>	<u>449.203</u>
Kostpris 30. april <i>Cost 30 April</i>	<u>449.203</u>	<u>449.203</u>
Afskrivninger 1. maj <i>Amortisation 1 May</i>	-179.082	-89.241
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-89.841</u>	<u>-89.841</u>
Afskrivninger 30. april <i>Amortisation 30 April</i>	<u>-268.923</u>	<u>-179.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount, 30 April</i>	<u>180.280</u>	<u>270.121</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
6. Grunde og bygninger		
<i>Property</i>		
Kostpris 1. maj		
<i>Cost 1 May</i>	<u>50.115.624</u>	<u>50.115.624</u>
Kostpris 30. april		
<i>Cost 30 April</i>	<u>50.115.624</u>	<u>50.115.624</u>
Opskrivninger 1. maj		
<i>Revaluation 1 May</i>	<u>1.310.010</u>	<u>1.310.010</u>
Opskrivninger 30. april		
<i>Revaluation 30 April</i>	<u>1.310.010</u>	<u>1.310.010</u>
Afskrivninger 1. maj		
<i>Depreciation 1 May</i>	-19.352.427	-18.252.514
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-1.099.913</u>	<u>-1.099.913</u>
Afskrivninger 30. april		
<i>Depreciation 30 April</i>	<u>-20.452.340</u>	<u>-19.352.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		
<i>Carrying amount, 30 April</i>	<u>30.973.294</u>	<u>32.073.207</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger		
<i>Carrying amount less revaluations</i>	<u>30.973.294</u>	<u>32.073.207</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. maj		
<i>Cost 1 May</i>	10.251.408	11.757.729
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	263.569	1.108.803
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-1.685.737</u>	<u>-2.615.124</u>
Kostpris 30. april	<u>8.829.240</u>	<u>10.251.408</u>
<i>Cost 30 April</i>		
Afskrivninger 1. maj		
<i>Depreciation 1 May</i>	-8.340.981	-10.112.837
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-499.154	-650.121
Afskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	<u>1.066.516</u>	<u>2.421.977</u>
Afskrivninger 30. april	<u>-7.773.619</u>	<u>-8.340.981</u>
<i>Depreciation 30 April</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april		
<i>Carrying amount, 30 April</i>	<u>1.055.621</u>	<u>1.910.427</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
8. Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>		
Kostpris 1. maj		
<i>Cost 1 May</i>	<u>200</u>	<u>200</u>
Kostpris 30. april		
<i>Cost 30 April</i>	<u>200</u>	<u>200</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		
<i>Carrying amount, 30 April</i>	<u>200</u>	<u>200</u>
Der specificeres således:		
Deposita		
<i>Deposits</i>	<u>200</u>	<u>200</u>
	<u>200</u>	<u>200</u>

9. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments and accrued income

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende ejendomsskatter, kontingenter, leasing mv.

Prepayments and accrued income includes prepaid property tax, subscriptions, lease payments etc.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
10. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. maj		
<i>Contributed capital 1 May</i>	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 60 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf.

The share capital consists of 60 shares, each with a nominal value of DKK 50,000.

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
11. Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Anden gæld i alt	1.034.469	890.863
<i>Total other payables</i>		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<i>Share of amount due within 1 year</i>		
<i>Total other payables</i>	<u>1.034.469</u>	<u>890.863</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	985.039	890.863
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>		

12. Periodeafgrænsningsposter
Accruals and deferred income

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudfaktureret omsætning.
Accruals and deferred income includes deferred rental income.

13. Eventualposter
Contingencies
Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:
Lease liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 817 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.903 t.kr.

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 817.000. The leases have 2 - 59 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 1.903.000.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

13. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Contingent liabilities (continued)

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments:

Selskabet har kautioneret for Dollerup Maskinstation ApS' gæld til Nordea Finans Danmark vedrørende leasingkontrakt. Restgælden udgør 246 t.kr.

The company has guaranteed the lease liability to Nordea Finans Danmark for Dollerup Maskinstation ApS. This lease liability totals DKK 246.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Selskabet har afgivet garanti for restværdi vedrørende gæld til leasingselskab for 4 leasingkontrakter. Restværdierne ved udløb udgør samlet 764 t.kr.

The company has provided guarantee for residual value regarding lease liabilities to lease company for 4 lease contracts. The residual values total DKK 764.000.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Reesink Turfcare DK A/S, CVR-nr. 15 91 21 38, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With Reesink Turfcare DK A/S, company reg. no 15 91 21 38 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Noter
Notes

All amounts in DKK.

14. Nærtstående parter
Related parties
Bestemmende indflydelse
Controlling interest

Royal Reesink B.V., Ecofactorij 20, NL-7325 WC Apeldoorn

Hovedaktionær
Majority shareholder

Transaktioner
Transactions

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

The company has the following related party transactions:

Lån fra nærtstående parter med forrentning på 3,75 % p.a.

Loan from related parties with interest on 3,75 % p.a.

Koncernregnskab
Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Royal Reesink B.V.

The company is included in the consolidated financial statements of Royal Reesink B.V.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
15. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	1.653.142	1.679.017
Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>	-5.604	-16.881
Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>	1.189.069	781.944
Kursreguleringer af aktier		
<i>Market value adjustments of financial instruments classed as current assets</i>	0	120.337
	<u>2.836.607</u>	<u>2.564.417</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
16. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	8.623.196	16.230.079
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	2.754.817	3.670.296
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	<u>12.279.924</u>	<u>-3.545.815</u>
	<u>23.657.937</u>	<u>16.354.560</u>
